
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.11.2024                                                                                                               № 4 

О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Совета народных 
депутатов муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области «О  бюджете 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области  на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027  годов»  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области и на основании решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района от 30.03.2023 № 101 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области»,                               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 
народных депутатов муниципального образования Степанцевское «О  бюджете 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов» 
(прилагается). 

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет 
народных депутатов муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области. 

3. Назначить организатором проведения публичных слушаний рабочую 
комиссию (далее – комиссия) в составе:  

− Андрианова Любовь Михайловна – Глава муниципального образования 
Степанцевское, Председатель Совета народных депутатов; 

− Рябинина Ольга Юрьевна – заместитель главы местной администрации 
муниципального образования Степанцевское; 

− Сидорова Наталья Юрьевна – депутат районного Совета, директор 
МБОУ «Степанцевская СОШ»; 



2 
 

− Суханова Альбина Владимировна - заместитель председателя Совета 
народных депутатов МО Степанцевское; 

− Ионова Людмила Васильевна – депутат по округу № 1; 
− Алексеева Раиса Ивановна – депутат по округу № 10;  

− Ефремов Александр Евгеньевич – заместитель главы 
администрации. 

4. Комиссии: 
4.1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту 

решения Совета народных депутатов муниципального образования 
Степанцевское «О  бюджете муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», в том числе с использованием федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с порядком, 
устанавливаемым Правительством Российской Федерации. 

4.2. Обеспечить размещение текста проекта решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Степанцевское «О  бюджете 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и 
результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование 
принятых решений, на бумажных носителях в здании администрации 
муниципального образования Степанцевское по адресу: пос. Степанцево 
Вязниковского района, ул. Первомайская, дом 16а, здание администрации, 2-й 
этаж, актовый зал. 

4.3. Обеспечить размещение текста проекта решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Степанцевское «О  бюджете 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и 
результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование 
принятых решений в электронном виде на официальном сайте администрации 
муниципального образования Степанцевское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по  адресу 
http://www.stepancevoadm.ru/. 

5. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета народных депутатов муниципальном образовании 
Степанцевское Вязниковского района «О  бюджете муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 20.12.2024 года в 14 
часов по адресу: пос. Степанцево Вязниковского района, ул. Первомайская, дом 
16а, здание администрации, 2-й этаж, актовый зал. 

http://www.stepancevoadm.ru/


3 
 

6. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту 
решения Совета народных депутатов муниципального образования 
Степанцевское «О  бюджете муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией ежедневно с 8.00 до 17.00 в 
устном и письменном виде по адресу: пос. Степанцево, ул. Первомайская, дом 
№ 16 а, заместителю главы администрации Ефремову А.Е., телефон 8 (49233) 6-
62-29, а также по почте, по электронной почте stepancevo@yandex.ru; 

- в форме электронного документа с использованием федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с порядком, 
устанавливаемым Правительством Российской Федерации; 

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета 
предложений; 

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 
«О  бюджете муниципального образования Степанцевское Вязниковского 
района Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в 
муниципальном образовании Степанцевское, проходят регистрацию в 
комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

7. Направить проект изменений для опубликования в газете «Маяк». 
8. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Маяк». 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                         Л.М. Андрианова 

mailto:stepancevo@yandex.ru

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СТЕПАНЦЕВСКОЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской облас...

